
 

 Lokalt evenemangs och annonsblad 

  Årsmöte Fjällsjö Framtid 

  Blomstermarknad  

 



 

• Betalsopsäckar.  

• Kopiera, skanna och låna dator på kontoret 

• Försäljning av vykort, hantverk m.m. 

• Fjällsjökrönikan och andra lokala böcker säljes 

• Medlemskort Hembygdsgården löses här 

• Fiskekort för Fjällsjö FVOF säljes här 

• Uthyrning av mattvätt  

• Återvinn en bok från bokbytarhyllan 

• Hjälp med minnesgåvor till begravningar 

• Utgivning av FjällsjöBladet månadsvis 

• Administratör för Backe.nu 

• För mer information om Fjällsjö Framtids  
verksamhet se backe.nu/byservicekontor 

 

 
 
 
 
 
 

 

Backes hemsida 
 

• SE/GÖRA/BO&ÄTA  
• Lokala nyheter 
• Evenemangskalender  
• Vandringskartor  
• Lokal kontaktlista 

 
LÄS FJÄLLSJÖBLADET  

ONLINE PÅ BACKE.NU!  

 

VÄLKOMMEN TILL  

BYSERVICEKONTORET 

TORGVÄGEN 1A 

Ring oss så hjälper vi er!  

TEL: 0624 10169 

fjallsjoframtid@backe.nu 

SWISH 123 231 67 43 
 

 

Behöver Du hjälp?  
  

Byvaktmästartjänster 
i Backe och Rossön! 
Pris med rut-avdrag:  
175 kr /timmen  
  

Privatpersoner: 350kr/tim inkl. moms.  
Resekostnad: 35 kr/mil. Möjligheter finns  
till rutavdrag! 

  
Kontakta oss för mer info: 
 

Albin Andersson 076 11 86 800 

FJÄLLSJÖ FRAMTIDS BYSERVICEKONTOR 
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OMSLAGSBILD: Foto: Landsombergets Skidanläggning 

 

FJÄLLSJÖ FRAMTID 
  

RAKT FRÅN HJÄRTAT: 

3 

 

Hoppas att ni alla haft en bra påskhelg. 

Vädret har varit skiftande, men det är ändå 

vår i luften. Och visst har ni ställt om till 

sommartid? Och hur tänker ni för att det 

ska bli rätt? Jag brukar tänka att jag ser 

fram emot sommaren och då ska klocka 

fram en timme. Men egentligen är det 

ganska onödigt, eller hur? 

Solen går ju upp och ner som vanligt. 

En annan sak som jag funderat på är alla 

gamla namn på hus och lokaler. 

Gamla Handelsbanken, f.d. Blomsterhörnet, f.d. SCA. Gamla 

Posten, Gamla Konsum/Kläboa, gamla tandkliniken, OK, 

Paus@., BÅKAB-huset. Bergqvist bageri, Kaffe-Annas m.fl.   

Jag har ju bott i Backe ett tag nu, så jag har lärt mej. 

Men som nyinflyttad måste det vara omöjligt. Det skulle vara  

intressant att få veta historierna bakom namnen  och gärna få 

idéer om vad man kan döpa om alla dessa f.d.  lokaler som 

Blomsterhörnet och SCA-lokalerna som nu är Leader 3sam  

kontor och Fothälsan mm. Klura på det och hör av er till Fjällsjö 

Framtid. 

  

Margareta Mårtensson ordförande    
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EVENEMANGSK ALENDER APRIL/MA J  
 

18/4 Vardagsgudstjänst med soppa kl 12.00, Rossöcenter 

19/4 Planeringsmöte om tåg o buss förbindelser  Backe,  

kl 13.00. Fjällsjögården Mánja Waltman 

20/4 Musikmässa kl. 18.00 Fjällsjö Kyrka 

30/4 Valborsfirande kl 20.00 Campingen, Backe, Loppisbröderna 

30/4 Valborsfirande kl 20.00 Silsjönäs Bygdegårdsförening 

30/4 Valborgsfirande kl 18.00 fika i bystugan Jansjö Byförening 

5/5 Gudstjänst för stora och små kl 11.00 Fjällsjö Kyrka 

9/5 Tunnbrödets dag kl 13.00-15.00 Rossöns Hembygdsgård 

9/5 Knytiskalasfika  kl 13.00 Vi bjuder på kaffe, te eller saft och 

du tar med ditt bästa fikabröd. Lekar. 

12/5 Årsmöte Fjällsjö Framtid, kl. 15.00 Se annons 

16/5 Vardagsgudstjänst med soppa kl 12.00, Rossöcenter 

18/5 Vår/Blomstermarknad Torget vid ICA Backe. Se annons  

19/5 Kvällsro  Bodums kyrka kl 18.00 Gudstjänst och kören 

22/5 Bolagsstämma, Fjällsjöhallen kl. 18.00. Se annons  

24/5  Föreläsning  Rossö Centra  kl.13.00 se annons 

28/5 Mats Hurtig 50 år i underhållningen. Se annons 

 
Sköna maj, välkommen 
Till vår bygd igen! 
Sköna maj, välkommen 
Våra lekars vän!  
  

 

AKTIVITETER 
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AKTIVITETER APRIL/MA J  

 

Innebandy Söndagar motionsbandy (gubbgympa) för vuxna och  
högstadiet 18.00, Fjällsjöhallen, Backe IF  
 

Cirkelträning  för ungdom och vuxna Måndagar, kl. 19.00 Fjäll-
sjöhallen Backe IF 

Bordtennis Torsdagar 18.00 Fjällsjöhallen Backe IF  
   

Fotbollsträning onsdagar 18.00 för pojkar och flickor födda 2013
-2016. Fjällsjöhallen. Backe IF 
 

Språkcafé torsdagar 13-15. f.d. blomsteraffären, Fjällsjö Framtid 
 

Boule för seniorer, onsdagar, kl. 14.30, Fjällsjöhallen.  
PRO Fjällsjö 
 

Bokcirkel,  vi läser själva.  Tisdagar från och med 23/1 kl 13.00. 
Vi läser boken hemma och diskuterar den på tisdagar i PRO-
lokalen Backe. PRO Fjällsjö 
 

 

Bokcirkel, vi lyssnar tillsammans på en ljudbok.  Torsdagar  
kl 11.30-13 PRO-lokalen. PRO Fjällsjö. 
 
Håll koll på Backe IF:s och Rossöns IF:s Facebooksidor för information om 
eventuellt inställda aktiviteter, samt annonser i detta blad och på byarnas 
anslagstavlor 
 
För mer info se: Sv. kyrkans hemsida på församlingarna Fjällsjö 
och Bodum  Strömsunds pastorats facebooksida och hemsida. Olika  
Föreningarnas, kommuns hemsidor och facebooksidor och  
anslagstavlor. Reservation för felaktigheter i texten.  
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BLOMSTERMARKNADEN 
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LANDSOMBERGETS  

SKIDANLÄGGNING 

 
Vilken härlig säsongsavlut-
ning vi fick. Trots  lite tråkigt 
väder så hade vi i backen full 
av glada åkare. 
Vi vill tacka alla ideella krafter 
som ställde upp och hjälpte 
oss, våra åkare, våra sponso-
rer och oss själva. 
 

Tack för denna säsong! 
Vi ses nästa år igen! 
 
Text och foton: Landsombergets 
skidanläggnings Facebooksida  

 

ANNONSER 
  

9 

BACKE IF HADE ÅRSMÖTE DEN 7 APRIL  
 
Där var en av punkterna utdelning ur  
Per Carlströms minnesfond. Årets stipendiat, 
Staffan Andersson, fick priset för de  
ideella insatserna han har utfört med  
hockeyplanen. 
 
Text och bild: Backe IF Facebook 

PINGISROBOTEN 

 

Torsdagar är det pingisträning i  
Fjällsjöhallen, där kan man träna med  
pingisroboten 
 
Text o bild Backe IF:s Facebooksida 
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070  296 73 79 

 

FJÄLLSJÖ 
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HÄNT I ROSSÖN 12 
  

DU FÅR VARA OTREVLIG! 
Det var det budskap som Jonny Jonsson, från Polisen 
Strömsund gav till PRO Bodums medlemmar och intresse-
rade Rossöbor, vid en medlemsträff på Rossö Center. Om 
någon bedragare ringer dej.... 
- Släng på luren, be "uppringaren" fara till varmare bredd-
grader. Du har inga skyldigheter att vara artig mot dessa 
bedragare som försöker lura dej att lyssna på deras snack, 
försöker att få dej att uppge några siffror. 
Uppge ALDRIG något ID eller bank nummer. Tyvärr är 
dessa bedragare väldigt smarta, arbetar ofta i par, en börjar 
samtalet som får dej att berätta vilken bank du har, sedan 
lämnar "hen" över till en "kollega från din bank", som i 
själva verket är uppringarens kompanjon. 
De ringer oftast vid middagstid, Du är stressad, har precis 
kommit hem, vill göra middag, familjen är hungrig, 
Hunden skall rastas, Barnen skall köras till aktiviteter 
etc.. 
Du blir ännu mera stressad, kanske rädd för vad "hen" 
säger. Men du har all rätt i detta läge att avbryta samta-
let, Sluta lyssna. SLÄNG/LÄGG på luren. Och var stolt 
över ditt handlande. 
Var rädd om dina pengar. Håll hårt om dina ägodelar. 
Polisanmäl alltid om något händer. Ring 114 14. 
Polis Jonny lämnade några foldrar "Försök inte 
lura mej", i den står det klart och tydligt att Banken 
ringer inte upp dej för att be dig logga in eller 
lämna ut personliga uppgifter. 
Polis Jonny tog även upp om ROMANSBEDRÄ-
GERIER. Tyvärr är det inte bara äldre som drab-
bas, även de som är nykära och har hittat någon 
hjärtevän på nätet. Alla bör vara på sin vakt, TY-
VÄRR - för framtiden ser inte ljus ut, bedragarna 
kommer alltid på nya sätt att luras. Läs mera på 
www.svarlurad.se 
 
Efter den efterlängtade kaffetåren underhöll musikerna  
Hans Göran Rångefors och Tommy Strömqvist med god 
medryckande musik. Dessa herrar kan spela både 
dragspel och keyboard. Tommy sjöng en sång, skriven av 
"Russjösonen" Mats Jonsson från "Russjö"-Rudsjö och dess 
stränder, vacker sång om vårt närområde. 
 
Innan dagens träff avslutades pålyste styrelsen om det kom-
mande årsmötet 19 mars och lite fakta kring sommarresan den 6 
aug. 
Zaedi Danielsson 070 6467714 

 

HÄNT I ROSSÖN 
  

13 

Rossöcenter 50 år 

I februari 2024 var det femtio ( 50 ) år sedan denna byggnad, Rossöcenter invig-
des. Då 1974 var det märkligt, märkvärdigt att bygga ett äldreboende på ett plan. 
Att allt skulle vara tillgängligt och bekvämt för de äldre som skulle flytta dit. Mat-
sal - med hemlagad mat, terapi, vävstuga och snickeri, fotvård och lägenheterna i 
marknivå. Personal dygnet runt. Det var något annat än det gamla ålderdomshem-
met som hade tre våningar, och inte så handikappanpassat. Betydande personer 
från olika kommuner ( även andra länder ) utanför Rossöns gränser kom på studie-
besök. Detta finns nerskrivet i gamla tidningsartiklar. 

PRO Bodum och Svenska Kyrkan ville tillsammans uppmärksamma detta jubi-
leum. PROs damer hade bakat ett antal tårtor, Kantor Peter Wilhelmsson spelade 
och sjöng, Kyrkoherde Elisabeth Björklund gav de församlade några "gudomliga 
tankar". Centrets personal och de nuvarande boendena som kom nästan manngrant 
och njöt av stunden. Gamla fotopärmar hade lagts ut på borden, så gästerna kunde 
tillsammans minnas vad som har hänt under dessa 50 år. 

Elin Mårtensson, 101 år ung var en av gästerna som njöt av kaffet och tårtan, blev 
uppmärksammad av de samlade. PROs kassör Per Åke Bölander höll ett spontant 
tal till Elin, alla sjöng -"må du leva i många lyckliga år" inför den stundande 102 
års dagen, utbringade även ett fyrfaldigt leve för Rossöcenter. 

Tyvärr måste man nog säja att det var bättre då än nu ! 

Nu har detta blivit ett "Trygghetsboende", där du skall 
sköta dej själv. Du hyr din lägenhet och har tillgång till 
gemensamma ytor. Vänder sig till friska seniorer som är 
för friska för ett särskilt boende. Det finns 22 lägenheter 
och alla är ännu inte uthyrda, men renoverade. Den f.d 
matsalen är också relativt nyrenoverad som i dagsläget 
har blivit den gemensamma samlingspunkten. Tyvärr 
har allt omkring lagts ner. Var och en äter sin middag i 
sin ensamhet i sin egen lägenhet. Personal finns, men 
har många andra uppgifter att göra. 

När PRO och Svenska Kyrkan kommer på tis- och  
torsdagar blir det lite mera liv i huset, med glädje för de 
boendena 

Zaedi Danielsson 070 6467714 

zaedi.danielsson@outlook.com 

Per-Åke Bölander pratar 
med Elin Mårtensson 
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ANNONSER     
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SEGELBÅT TILL SALU 
 

Fjällsjö Framtid säljer en segelbåt i befintligt skick. Kom med ett 
bud. 
Visning: kontakta Jonas Andersson 070 348 5928 
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FJÄLLSJÖ FRAMTID 

  

17 

FJÄLLSJÖ FRAMTID 

Två nya böcker av författare som härstammar från Fjällsjö. 
Ny ljuslykta, nya vintermössor med reflex ”Vi syns i Backe”, 
nya kåsor, gula, blå, röda och gröna ”Backe med hjärtat mitt i 
byn”. 
Det finns hemslöjd av Jan Bagge, Backeväskan, Fjällsjö-
fasadflaggan, vykort, broschyren Gamla hus i Backe, affi-
scher och tavlor mm. 



 

 PANGMAT från Silsjönäs - signerad kokbok 
av Emilia Nilsson 
Grisbonde, som kom 3:a i Sveriges Mästerkock.  
Verkar för matlagning med fokus på norrländska råvaror 
och lokalproducerat kött från nästgårds. 
  
  
 KORPEN 
av Rune Sjödin. Ett fåtal ex finns kvar 
Boken handlar om egna händelser och andras upplevel-
ser i Backe. Handlar om hans skoltid, historik. Ibland 
drastiska berättelser om hans skoltid, arbetslivet, jakt 
och fiske. Han var 85 år när boken skrevs. 
 
 TORULF VARGASSON 
av Maj Bråberg 
Hon kommer från Backe. Fantasy för ungdomar, men 
även för vuxna. Med spännande äventyr, häxerier och 
trolldom. 
  
  
RESAN FRÅN RÖRVATTNET 
av John Tjernberg.  
Fordonslärare från 1980 på Hjalmar Strömerskolan, f.d. 
ordf. i socialnämnden, Strömsund.  Berättar om olika  
livshändelser som påverkat  honom och lite hur det går 
till i maktens korridorer.  
  
 
FJÄLLSJÖKRÖNIKAN 2021-2022 
 
Finns även äldre exemplar till salu till ett bra pris! 
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Fjällsjö Framtid säljer böcker av lokala författare.  

 

BOFORS EN BY VID VÄNGELÄLVEN 
Av Laila Persson 
Boken om Bofors har tillkommit på grund av att det är 
min man Dan Perssons födelseby. 
Det har tagit mig flera år att forska, skriva och fotogra-
fera byns historia från de första som flyttade till Bofors 
på 1830-tal till idag 2020. 

SÖRÅNÄS / SÖRÅNÄSET EN BY I RAMSELE SOCKEN 
 Av Agne Sjödin. 
Byforskning är ett fascinerande ämne. Gamla fotogra-
fier, brev eller historier kring deras liv i Sörånäs mellan  
1760-1960. Här får du följa båtsmannen Erik Orrman. 
Han var den förste nybyggaren på Sörånäset. Från 
hans inkallning till det dramatiska slutet. Sen kan man 
följa vad som hände med byn fram tills 1960-talet. 
Sista familjerna Selinder, Holmqvist och Karlsson fick 
flytta därifrån på grund av uppdämningen av Fjällsjöäl-
ven. 
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GRINDSTOLPAR av Christina Hellström  
Agnes är ett nyfiket barn som gärna vill ställa många 
frågor. Tidigt i barndomen präglas Agnes av söndags-
skolans förmaningar och vill därför inte göra mamma 
ledsen med sina frågor. 
Grindstolpar är en saktmodig och finstämd uppväxt-
skildring från 50-talet fram till våra dagar. En berät-
telse om familjerelationer, hemligheter och hur de på-
verkar Agnes. 

MIDVINTERSAGA av Tommy Frost 
Simon och hans familj har flyttat in på morfars gård. 
Snart börjar märkliga saker hända. Vad är det som gör 
att saker faller i golvet utan anledning, och vad är det 
Simon kan se som ingen annan verkar kunna se? Den 
märkliga figuren. Mörka krafter hotar, det är ont om tid 
och snart kan allt vara för sent. Boken passar alla åld-
rar. 
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Vi hyr ut kontorsrum på Torgvägen uthyres per år/månad/timme/
dag, halvdag. Tillgång till kök. Kontakta Fjällsjö Framtid. 0624 
10169, 
mail fjallsjoframtid@backe.nu 

KONTOR UTHYRES 

Kontoret Kök 

Entré 

ANNONSER 



 

 
Magnus  070-347 94 05                        
Hans       070-392 74 25 
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• Tvätthall 
• 4-hjulsmätningar 
• Motordelar 
• Sommar/
vinterdäck 

• Oljor m.m. 
• Kamasa verktyg 
• Eltillbehör 
• Bromsdelar till 
Volvo  

   & Scania lastbilar! 

 
 
 

Ring 0624 -104 25  
eller besök oss på 
Stationsvägen 415 
 
 

Jimmy med personal 

Reparationer av bilar, 
traktorer, gräsklip-
pare, skotrar m.m.  

MASKINSERVICE 

 

  

Lokal entreprenör för transporter, 
rundvirkestransporter, snöröjning, 
sandning & markarbeten. 

 FÖRMEDLING AV TVÄTT  
Du kan lämna in din tvätt på Fjäll-
sjö Framtid så skickar vi den vi-
dare till Ramsele Tvättservice. 
Fyll i tvättlistan med innehållet, 
finns på FF kontoret. Märk din 
tvätt med ditt namn och packa 
den väl i en säck eller  
i en annan lämplig förpackning.  
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JANSJÖ VVO 

 

ÅRSMÖTE 

Sönd 30 juni kl 13.00 

Plats Slakthuset 

Styrelsen Jansjö VVO 

 

  
  

  

  
 

ÖPPET  
DYGNET 
RUNT! 

  
Ni vet väl om att man får 

25 öre rabatt per  
liter om  man tankar med 
Skelleftebränslens eget 

tankkort?                  
  
Ansökningsblanketter finns 

på Fjällsjö Framtids  
byservicekontor och på 

www.skelleftebranslen.se  
Nu finns 98 oktan att 

tanka. 

 

TACK FÖR ATT 

NI TANKAR  

LOKALT!  

ANNONSER 
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BETALSOPSÄCKAR 
 

För turister och fritidshus 
finns att köpa på Fjällsjö 

Framtid. 
     125 l      70 kr/st 
        60 l       40 kr/st 

Säljs styckevis eller rulle 
med 10 st. 

Lämnas i avsedd grön sop-
tunna vid husgaveln på 

Fjällsjö Framtid 
 

UTLÄMNING AV  
MATAVFALLSPÅSAR 

För fast boende, turister och 
fritidshus 

hämtas på Fjällsjö Framtid 
 

Turister och fritidsboende 
lämnar påsarna i avsedd 

brun  tunna på husgaveln på 
Fjällsjö Framtid 
KOM IHÅG 

Att sopsortera, lämna plast, 
papper, kartong, plåt, plast 

och glas på  
Återvinningsstationen.  

http://www.skelleftebranslen.se


 


